Ministério da Educação
   Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
   Campus Palmeira das Missões
   Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

ATA RESULTADO FINAL SELEÇÃO DE BOLSAS 2/2024 – PPGAGR

Aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às 8 horas, de maneira

online pelo endereço meet.google.com/sao-fwtz-abd,  reuniu-se o Comitê de Bolsas

do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Agronegócios  (PPGAGR)  da  Universidade

Federal de Santa Maria Campus  Palmeira das Missões, nomeada pela Portaria nº

101,  de  04  de  setembro  de  2024.  Estavam  presentes:  Tiago  Zardin  Patias  –

representando a Coordenação do PPGAGR; Nilson Luiz Costa e João Pedro Velho -

representantes docentes e André Luis Saldanha Botton – representante discente. A

reunião  teve  como  pauta:  1)  Análise  dos  pedidos  de  recurso da  seleção  de
candidatos a bolsas 002/2024 – PPGAGR. De imediato se iniciou a reunião com

análise do primeiro ponto  de pauta,  sendo que não foram recebidos pedidos de

recurso,  desta forma,  a discente Gracieli  Bueno Fortes Araujo,  com 1,50 pontos

classifica-se em primeiro lugar e a discente Daniela Arruda de Vargas com 1,29

pontos fica como primeira suplente. Conforme estabelece o edital, esta seleção tem

validade de 5 meses, ou seja, até 28 de fevereiro de 2025.  Nada mais havendo a

tratar, eu, Tiago Zardin Patias, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e

pelos demais membros do comitê de bolsas. Palmeira das Missões, 08 de outubro

de 2024.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

		2024-10-10T14:21:39-0300

		2024-10-10T16:56:03-0300

		2024-10-10T17:21:35-0300